
1 

 

PROTOKÓŁ nr 61 

z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 19 kwietnia 2023r. 
 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  

i na nim przewodniczyła pani Kinga Bogusz Przewodnicząca Rady Miejskiej, która 

powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Radni nieobecni: Mateusz Kuźmiuk. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Skarbnik Miasta pan Sławomir Szlachetka oraz 

Dyrektor Wydziału Budżetu pan Marcin Grad.  

 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 60 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

− Nr 820 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok. 

− Nr 821 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Radomia na lata 2023 – 2045. 

3. Sprawy różne.                                                                                                                                       

 

Ad. 1 Protokół  nr 60 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosów za, 0 przeciw, 1 

wstrzymujący się). 

Ad. 2. Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła o omówienie projektów uchwał 

zawartych na drukach: 

- Nr 820 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.  

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok.  

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy nie były zabezpieczone 

żadne środki na odśnieżanie ulic. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że były.  Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała jaka 

kwota była zabezpieczona. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 

w sumie chyba ponad 4 000 000,00 zł zostało wydane na odśnieżanie. Radna 

Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy oznacza to, że tych pieniędzy po 

prostu zabrakło. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak. Radny 

Marcin Majewski zapytał czy w takim razie na jesień i zimę już nie ma środków. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie. Radny Marcin 

Majewski powiedział, że oznacza to, iż zostały już wszystkie środki zabezpieczone na 

ten rok. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że na jesień dużo miej 

potrzeba dlatego, że potrzebne są środki jeżeli ewentualnie w listopadzie ktoś by 

zaczął odśnieżać natomiast wszystkie grudniowe faktury płatne są w  styczniu.  



2 

 

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała o Gminny Program 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Niewydatkowana została dosyć 

duża kwota – 404 000,00 zł. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że 

tak jest co roku. Chyba jeszcze trochę zostało nierozliczonej kwoty z uwagi na to, że 

po pierwsze zwiększają się kwoty przychodów z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, a po 

drugie doszły tam „małpki”, które powiększają ten fundusz. To nie jest tak, że zawsze 

wydaje się do zera. Radny Marcin Majewski zapytał jaki jest dochód z tego tytułu. 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że dochód planowany jest 

w wysokości 4 400 000,00 zł ze sprzedaży (z tych zezwoleń), a dodatkowo z „małpek” 

jest jeszcze 2 000 000,00 zł. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała 

jaka kwota nie została jeszcze wydatkowana. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że jest to około 600 000,00 zł. Radna Katarzyna Pastuszka – 

Chrobotowicz zapytała kiedy zaplanowano przesunięcie tych środków. Skarbnik 

Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że czeka na dysponenta czyli Wydział 

Zdrowia i Polityki Społecznej. Radny Marcin Majewski zapytał do kiedy trzeba 

wydatkować te środki. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że nie 

ma terminu. W uchwale budżetowej jest informacja z której wynika, że ustala się 

dochody w kwocie 6 800 000,00 zł przeznaczone na Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w takiej samej wysokości gmina musi 

mieć wydatki. Dyrektor Wydziału Budżetu Marcin Grad dodał, że gmina musi mieć 

wydatki w co najmniej takiej wysokości. Radny Marcin Majewski zapytał jaki tytuł 

mają te środki. Dyrektor Wydziału Budżetu Marcin Grad odpowiedział, że to są 

szczególne zasady wykonywania budżetu. Te środki muszą być na koniec roku 

rozliczane. Środki, które zostają muszą być wprowadzone w przyszłym roku do 

budżetu. Radny Marcin Majewski zapytał czy gmina nie ma potrzeb w tym zakresie 

żeby wydatkować te środki. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że 

ma i dlatego właśnie są wprowadzane. Radny Marcin Majewski powiedział, że 

wprowadzane jest 400 000,00 zł., a z tego co powiedział Skarbnik wynika, że zostaje 

jeszcze 600 000,00 zł. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że jest to 

tylko na te działania alkoholowe. Nie można tego wydać na inne działania. Radny 

Robert Utkowski zapytał czy działania przeciwalkoholowe można wpleść w np. 

bezpieczne przejścia dla pieszych. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że raczej nie. Dyrektor Wydziału Budżetu Marcin Grad dodał, że 

muszą to być działania wynikające wprost z programu.   

Radny Marcin Majewski zapytał o zwiększenie planu wydatków w dziale 750 

w kwocie 120 000,00 zł. w związku z organizacją Air Show 2023. Radny poprosił 

o przedstawienie szczegółów dotyczących Air Show 2023. Skarbnik Miasta 

Sławomir Szlachetka odpowiedział, że w tej sprawie trzeba zwrócić się do wydziału 

odpowiedzialnego za realizację tego zadania czyli do Wydziału Komunikacji 

Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki. Wydział ten koordynuje wszystkie wydatki. 

W budżecie była też zabezpieczona rezerwa w wysokości 1 500 000,00 zł na 

realizację tych działań (m.in. działania ZUK, działania MZDiK itd.). Koszty były 

wyliczone na 3 000 000,00 zł więc i tak to jest znacząco okrojone. Uznano, że 

dodatkowe środki z parkingów mogą być przeznaczone również na Air Show, bo one 

są również z tym związane. Radny Marcin Majewski zapytała czy jest to związane ze 



3 

 

zwiększeniem kwoty za parkowanie. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka 

odpowiedział, że tak. ZUK organizuje parkingi.     

Radny Marcin Majewski zapytał o zwiększenie planu wydatków w dziale 750 

w kwocie 20 000,00 zł. Czy w MZDiK nie zostały zabezpieczone środki m.in. na wywóz 

nieczystości opłaty abonamentowe i bankowe? Skarbnik Miasta Sławomir 

Szlachetka odpowiedział, że najwyraźniej im zabrakło.    

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zakończyła 

dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 820. 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 820 w sprawie 

dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok (4 Radnych za, 2 przeciw, 2 

wstrzymujących się). Opinia nr 59 została dołączona do materiałów z komisji.  

 

- Nr 809 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 

na lata 2023 – 2045 

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2045.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Kinga Bogusz zakończyła dyskusję 

i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 821. Radni 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 821 w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045 (4 

Radnych za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się). Opinia nr 59 została dołączona do 

materiałów z komisji.  

 

Ad.3. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że Przewodnicząca Kinga 

Bogusz pytała o spór z RIO i pisma uchylające. Po konsultacjach z przewodniczącym 

Krajowej Rady Izb Obrachunkowych uznano, że miasto nie będzie walczyć z RIO w tak 

błahej sprawie jaką są poręczenia, które u nas występują na kwotę niecałe 500 000,00 

zł. tylko poprawione zostaną te uchwały i te poręczenia zostaną wprowadzone 

ponownie do uchwały budżetowej i WPF. Przewodnicząca Kinga Bogusz 

powiedziała, że w przypadku pierwszej uchwały był wyznaczony termin korekty do 21 

kwietnia. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że to nic nie szkodzi, to 

był taki instrukcyjny termin, ponieważ RIO ma we wtorek swoje kolegium więc jeżeli 

będzie to zrobione w poniedziałek to będzie tylko prosił o szybkie podpisanie zaraz po 

sesji.     

Więcej spraw nie było. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Kinga Bogusz podziękowała 

wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

  

       Kinga Bogusz 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


